
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100754

754

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano
da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa G3
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 07.091.641/0001-48, especializada em
segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em São
Paulo, com Certificado de Segurança nº 2796/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.409, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/77785 - DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano
da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa URUTU
SISTEMA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ nº 01.721.355/0001-32,
especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e
Segurança Pessoal, para atuar em São Paulo, com Certificado de Segurança nº
2719/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.410, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/85175 - DPF/PGZ/PR, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um)
ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa MADERO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A., CNPJ nº 13.783.221/0004-78 para atuar no
Paraná.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.411, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/91863 - DELESP/DREX/SR/PF/PA, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um)
ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
CONDOMINIO CYPRESS GARDEN, CNPJ nº 63.845.895/0001-85 para atuar no
Pará.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.412, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/94733 - DELESP/DREX/SR/PF/PI, resolve:

Conceder autorização à empresa FORMA-SEG CENTRO DE FORMAÇÃO DE
PESSOAL PARA SEGURANÇA LTDA , CNPJ nº 12.319.497/0001-94, sediada no Piauí,
para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
4080 (quatro mil e oitenta) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no

D. O. U .

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.413, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/94735 - DELESP/DREX/SR/PF/DF, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um)
ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa LIVRARIA
CULTURA EDITORA S/A, CNPJ nº 62.410.352/0005-04 para atuar no Distrito
Fe d e r a l .

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.414, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/94743 - DELESP/DREX/SR/PF/PE, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um)
ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa POSTO
QUARTO DE MILHA LTDA, CNPJ nº 04.077.577/0007-48 para atuar em
Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 7.415, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20
da Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à
solicitação da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo
nº 2020/94804 - DELESP/DREX/SR/PF/PE, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um)
ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa LIVRARIA
CULTURA EDITORA S/A, CNPJ nº 62.410.352/0004-15 para atuar em
Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral - Substituto, no uso de suas
atribuições, e em consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de
30 de junho de 2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência,
constantes dos ofícios ao MRE nº 0405/2020 de 24/12/2020, 0406/2020 de 24/12/2020,
0407/2020 de 28/12/2020, 0408/2020 de 28/12/2020, 0409/2020 de 29/12/2020 e
0410/2020 de 29/12/2020, respectivamente:

. Residência Prévia -RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039018725202032 Requerente: MITSUI GAS E ENERGIA DO BRASIL
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SO OZAKI Data Nascimento: 04/02/1989 Passaporte:
TZ0849004 País: JAPÃO Mãe: CHIE OZAKI Pai: HARUHIKO OZAKI;

Processo: 47039018974202028 Requerente: POWERCHINA BRASIL
CONSTRUTORA LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YI ZHANG Data Nascimento: 12/08/1987
Passaporte: PE2031606 País: CHINA Mãe: Zou Ruiling Pai: Zhang Hangbo;

Processo: 47039019102202087 Requerente: LOJAO DA CHINA COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ACESSORIOS EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: WEI LIN
Data Nascimento: 10/08/1984 Passaporte: E20757028 País: CHINA Mãe: YI E YAN Pai:
JINSHOU LIN;

Processo: 47039019144202018 Requerente: PANTOS DO BRASIL LOGISTICA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HEE SONG YANG Data Nascimento: 06/10/1993
Passaporte: M04059728 País: CORÉIA DO SUL Mãe: YEONGGYEONG OH Pai: YOUNG JE
YANG;

Processo: 47039019167202022 Requerente: TELEPERFORMANCE CRM S.A.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANDRES MARCELO LOMELI CASTILLO Data Nascimento:
30/10/1981 Passaporte: G39137951 País: MÉXICO Mãe: ROSA ELENA CASTILLO GARCIA Pai:
LUIS MANUEL LOMELI DE LOS REYES;

Processo: 47039019207202036 Requerente: BAYER S.A. Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: HECTOR SANTANA RAUDALES Data Nascimento: 02/09/1976 Passaporte:
G18346773 País: MÉXICO Mãe: GLORIA RAUDALES CHAVEZ Pai: SIMON SANTANA
S A N C H EZ ;

Processo: 47039019216202027 Requerente: SEPCO1 CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HUAIJING JING Data Nascimento: 02/01/1971 Passaporte:
EE 9694173 País: CHINA Mãe: YULAN ZHANG Pai: ZHONGZI JING;

Processo: 47039019338202013 Requerente: BM EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES SPE S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GUILHERME LUIS PORTUGAL S A LG A D O
SILVA REIS Data Nascimento: 27/06/1985 Passaporte: CB180895 País: PORTUGAL Mãe:
Sonia Maria de Noronha e Menezes Portugal Salgado Pai: Jose Luis Ganho da Silva Reis;

Processo: 47039019444202005 Requerente: CHINA THREE GORGES BRASIL
ENERGIA LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XINNAN YU Data Nascimento: 21/04/1990
Passaporte: PE2071689 País: CHINA Mãe: YUE LI Pai: JINGBO YU;

Processo: 47039019476202001 Requerente: TOYOTA DO BRASIL LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Juan Sebastian Bernal Pineda Data Nascimento: 18/07/1984 Passaporte:
AQ547636 País: COLÔMBIA Mãe: Adiela Pineda Ruiz Pai: Jose Gilberto Bernal Sepulveda;

Processo: 47039019573202095 Requerente: ICBC DO BRASIL BANCO MULTIPLO
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YONGBIN FANG Data Nascimento: 20/03/1977 Passaporte:
PE1162930 País: CHINA Mãe: SHANLAN FANG Pai: MAOLONG GU;

Processo: 47039019626202078 Requerente: CNODC BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BO JIANG Data Nascimento: 07/08/1981 Passaporte:
PE2098903 País: CHINA Mãe: YUHUAN QU Pai: HONGJUN JIANG;

Processo: 47039019719202001 Requerente: ESTALEIRO BRASFELS LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: NG CHEONG HONG Data Nascimento: 04/04/1981 Passaporte:
E6670771E País: CINGAPURA Mãe: Neo Poh Tee Pai: Ng Sei Khoo;

Processo: 47039019722202016 Requerente: ESTALEIRO BRASFELS LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: LIM SHAO JUN Data Nascimento: 08/11/1984 Passaporte: E6723808E
País: CINGAPURA Mãe: Tjoa Gwek Eng Pai: Lim Hoon Chwee;

Processo: 47039019724202013 Requerente: ESTALEIRO BRASFELS LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: TEE PEIFEN Data Nascimento: 19/02/1987 Passaporte: K2005546P País:
CINGAPURA Mãe: Lim Siew Lian Pai: Tee Ah Kau;

Processo: 47039019745202021 Requerente: CLUB MED BRASIL S/A Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: PIERRICK ROBERT LOUIS BILLON Data Nascimento: 30/11/1990
Passaporte: 20DK00447 País: FRANÇA Mãe: Magalie LEMIRE BOISSIERE Pai: Pascal
B I L LO N ;

Processo: 47039019791202020 Requerente: RAPPI BRASIL INTERMEDIACAO DE
NEGOCIOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JORGE SALAMA ABADIE Data Nascimento:
20/10/1986 Passaporte: PAK566937 País: ESPANHA Mãe: Anne Marie Abadie Pai: Jaime
Salama Benoliel; e

Processo: 47039019866202072 Requerente: M&S VESTUARIO LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: YONGSU LI Data Nascimento: 02/05/1987 Passaporte: EH6319530 País:
CHINA Mãe: Chunmei Zhou Pai: Suimei Li.

. Residência Prévia -RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039017729202001 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo: até
31/03/2021 Imigrante: Frank Horst Sudhoff Data Nascimento: 07/06/1969 Passaporte:
C7RM0M2RF País: ALEMANHA;

Processo: 47039018392202041 Requerente: CONTINENTAL DO BRASIL
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jannik De Pryck Data
Nascimento: 28/04/1989 Passaporte: EP978881 País: BÉLGICA;

Processo: 47039018394202031 Requerente: CONTINENTAL DO BRASIL
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jan Möller Data Nascimento:
03/05/1992 Passaporte: C23Z15GVL País: ALEMANHA;

Processo: 47039018790202068 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: STEVEN THOMAS BAIRD Data Nascimento: 20/02/1978
Passaporte: 505838772 País: EUA;

Processo: 47039018793202000 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ISAAC ISAI PIÑA GARCIA Data Nascimento: 22/09/1989
Passaporte: G30418976 País: MÉXICO;

Processo: 47039018794202046 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HAYYAN MAHMOUD ALDERR Data Nascimento:
13/07/1983 Passaporte: 561575932 País: EUA;

Processo: 47039018829202047 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Jonathan Dumandan Data Nascimento: 05/07/1979 Passaporte:
P3936461A País: FILIPINAS;

Processo: 47039018947202055 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHAOZHOU GU Data Nascimento: 22/04/1984 Passaporte:
EJ3771509 País: CHINA;

Processo: 47039018988202041 Requerente: SMURFIT KAPPA DO BRASIL
INDUSTRIA DE EMBALAGENS S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Michal Robert Obszanski Data
Nascimento: 30/09/1994 Passaporte: EG5922398 País: POLÔNIA;

Processo: 47039019457202076 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANTHONY III DIALA PORTUGAL Data
Nascimento: 26/08/1971 Passaporte: P1924202B País: FILIPINAS;

Processo: 47039019460202090 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NOEL CAPUNO BAYAN Data Nascimento:
18/12/1969 Passaporte: P5189522B País: FILIPINAS;

Processo: 47039019466202067 Requerente: BERICAP DO BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ALEXANDER SCHMORANZ Data Nascimento: 16/12/1994 Passaporte:
U3123513 País: ÁUSTRIA; Processo: 47039019478202091 Requerente: TRIDENT ENERGY DO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100755

755

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GUSTAVO ALFONSO GARCIA DIAZ Data Nascimento:
29/01/1979 Passaporte: 144207978 País: VENEZUELA;

Processo: 47039019536202087 Requerente: SWIFT TECHNICAL SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUHANA MATTHEW VIITANEN
Data Nascimento: 21/12/1971 Passaporte: FP3289116 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039019569202027 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RAN YANG Data Nascimento: 31/10/1996
Passaporte: EC6125719 País: CHINA;

Processo: 47039019583202021 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: até 13/06/2021 Imigrante: ALBERTO MIRANDA BASURTO Data
Nascimento: 28/04/1971 Passaporte: G29237756 País: MÉXICO;

Processo: 47039019589202006 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: RENE MOCH Data Nascimento: 31/08/1967 Passaporte: C6G375HK8 País:
ALEMANHA;

Processo: 47039019590202022 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: até 13/06/2021 Imigrante: Daniel Eugene Yarolem Data Nascimento:
06/06/1977 Passaporte: 648400606 País: EUA;

Processo: 47039019591202077 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: até 13/06/2021 Imigrante: David Alan Bird Data Nascimento:
01/12/1960 Passaporte: 567505074 País: EUA;

Processo: 47039019592202011 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: até 13/06/2021 Imigrante: DAVID MEDINA DIAZ Data Nascimento:
14/05/1976 Passaporte: 546019395 País: EUA;

Processo: 47039019594202019 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: até 13/06/2021 Imigrante: David Platas Data Nascimento: 30/05/1985
Passaporte: 584627158 País: EUA;

Processo: 47039019598202099 Requerente: KINROSS BRASIL MINERACAO S/A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JAMES THOMAS SMITH Data Nascimento: 18/07/1968
Passaporte: GF386064 País: CANADÁ;

Processo: 47039019600202020 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: até 13/06/2021 Imigrante: Devin Shea Fancett Data Nascimento:
30/01/1944 Passaporte: 583321685 País: EUA;

Processo: 47039019642202061 Requerente: ROPER BRASIL COMERCIO E
PROMOCAO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jonah Breyder
Lopez Sanchez Data Nascimento: 26/10/1983 Passaporte: 216181127 País: PERU;

Processo: 47039019646202049 Requerente: ROPER BRASIL COMERCIO E
PROMOCAO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sergiy Kozak Data
Nascimento: 30/10/1969 Passaporte: 561716030 País: EUA;

Processo: 47039019672202077 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KEVIN JOSEPH RYAN Data Nascimento: 08/07/1993 Passaporte:
546165878 País: EUA;

Processo: 47039019674202066 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARC NEWHARTZ Data Nascimento: 03/03/1977 Passaporte:
567935917 País: EUA;

Processo: 47039019739202073 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHD NORDIN BIN
JUMIRAN Data Nascimento: 16/09/1984 Passaporte: A54664945 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019743202031 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHAMAD ADIB BIN
MOHAMED YASIN Data Nascimento: 31/10/1984 Passaporte: A40104622 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019746202075 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MUHAMMAD ASLAM
BIN LAN Data Nascimento: 08/08/1992 Passaporte: A54780101 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019747202010 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LAHAM BIN
MOHAMMED Data Nascimento: 02/12/1978 Passaporte: A52271616 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019750202033 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHD KHAIRI BIN
MOHAMED YASIN Data Nascimento: 26/01/1989 Passaporte: A38988823 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019752202022 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AL QIDAM BIN DAU D
Data Nascimento: 10/12/1985 Passaporte: A40902791 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019754202011 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FAIZAL BIN OMAR Data
Nascimento: 19/01/1982 Passaporte: A54785033 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019759202044 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MUHAMAD NAJIB BIN
JOHARI Data Nascimento: 25/03/1985 Passaporte: A40370785 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019761202013 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHD ARMAN BIN
SULAIMAN Data Nascimento: 12/01/1983 Passaporte: A40907381 País: MALÁSIA; e

Processo: 47039019763202011 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ABDUL JALIL BIN
JUMIRAN Data Nascimento: 06/07/1990 Passaporte: A52119298 País: MALÁSIA.

. Residência Prévia -RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039020228202002 Requerente: INTERLIGACAO ELETRICA BIGUACU
S.A Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Moogun Shin Data Nascimento: 15/07/1973 Passaporte:
M42004689 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039020312202018 Requerente: CARTONDRUCK GRAFICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: EWALD ERNST WIEDENMANN Data Nascimento: 30/03/1964
Passaporte: C8CJKWT52 País: ALEMANHA;

Processo: 47039020367202028 Requerente: BRASPINE MADEIRAS LTDA Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: MUSA AKYOL Data Nascimento: 23/07/1973 Passaporte: C2XJV2Y8R
País: ALEMANHA;

Processo: 47039020429202000 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Alfons Johan Blomkvist Data Nascimento:
25/04/1992 Passaporte: 92230949 País: SUÉCIA;

Processo: 47039020430202026 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Fredrik Jonas Stenarson Data Nascimento:
10/07/1987 Passaporte: 92863477 País: SUÉCIA;

Processo: 47039020431202071 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Bengt Johan Larsson Data Nascimento:
15/06/1981 Passaporte: 97849231 País: SUÉCIA;

Processo: 47039020432202015 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Erik Magnus Peter Karlsson Data Nascimento:
01/02/1967 Passaporte: 92318807 País: SUÉCIA;

Processo: 47039020433202060 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Mario Cariofilis Data Nascimento: 21/10/1974
Passaporte: 93482097 País: SUÉCIA;

Processo: 47039020434202012 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Paul Östen Mathias Berglund Data Nascimento:
14/11/1972 Passaporte: 35373262 País: SUÉCIA; e

Processo: 47039020435202059 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Sven Torbjörn Alois Nekola Data Nascimento:
02/06/1978 Passaporte: 35121586 País: SUÉCIA.

. Residência Prévia -RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017
(Artigo 4º, Parágrafo 1º)

Processo: 47039020138202011 Requerente: SEA PARTNERS NAVEGACAO E
LOGISTICA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Mark Joseph Welsh Data Nascimento:
21/07/1982 Passaporte: 594094120 País: EUA;

Processo: 47039020206202034 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ERIC JAMES BELL Data
Nascimento: 25/02/1978 Passaporte: 520488613 País: GRÃ BRETANHA; e

Processo: 47039020299202005 Requerente: NOVELIS DO BRASIL LTDA. Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: MIRANDA GEORGINA RODRIGUEZ SOSA Data Nascimento:
09/08/1995 Passaporte: NY2068946 País: REPÚBLICA DOMINICANA.

. Residência Prévia -RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039018754202002 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: ROMAN GONCHARUK Data
Nascimento: 21/05/1990 Passaporte: FK044325 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039018755202049 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: RUSLAN MAYKUT Data
Nascimento: 10/01/1995 Passaporte: FK833668 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039018758202082 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: RYAN ALEXANDER STEWART
FLEMING Data Nascimento: 30/09/1997 Passaporte: 553595267 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039018760202051 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: SERGIY TRACHOV Data
Nascimento: 06/10/1980 Passaporte: FH864846 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039018763202095 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: SHAUN LEWIS BUCHAN TAIT
Data Nascimento: 21/09/1990 Passaporte: 524967364 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039018767202073 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: SIEBRAND BATTERINK Data
Nascimento: 07/06/1990 Passaporte: NMJHRL8R4 País: HOLANDA;

Processo: 47039018772202086 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: THIJS AD BORSBOOM Data
Nascimento: 12/07/1981 Passaporte: NRLF2F957 País: HOLANDA;

Processo: 47039018779202006 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: VADIM ANATOLJEVITSJ
GORNEEV Data Nascimento: 12/02/1984 Passaporte: NWK0RJ3C4 País: HOLANDA;

Processo: 47039018780202022 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: VALERIY GONCHAHARUK
Data Nascimento: 26/04/1963 Passaporte: FU098626 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039018877202035 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: ALEX CHRISTIAAN SPIES Data
Nascimento: 02/07/1982 Passaporte: BJC8H3FL4 País: HOLANDA;

Processo: 47039018879202024 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: JOHN EDUARD ACHMED
PIROE Data Nascimento: 07/05/1969 Passaporte: BNF565PP9 País: HOLANDA;

Processo: 47039018882202048 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: MARCO SCHEURWATER Data
Nascimento: 06/05/1970 Passaporte: NV550JLH1 País: HOLANDA;

Processo: 47039019050202049 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: NITIN GUPTA Data Nascimento: 11/05/1985
Passaporte: Z3545242 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019085202088 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Henryk Fornal Data Nascimento: 17/07/1973 Passaporte:
ET8838295 País: POLÔNIA;

Processo: 47039019120202069 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: THOMAS ROEYSETH SKUTLE Data
Nascimento: 09/01/1989 Passaporte: 31584180 País: NORUEGA;

Processo: 47039019126202036 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: CHARLES MARK
LA LENA Data Nascimento: 29/12/1962 Passaporte: 488965774 País: EUA;

Processo: 47039019127202081 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: SEBASTIEN
ROBERT JULIEN CHEVALLIER Data Nascimento: 11/01/1984 Passaporte: 18DH57674 País:
FRANÇA;

Processo: 47039019129202070 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: CESAR EUGENIO
VILLAREAL Data Nascimento: 04/01/1963 Passaporte: P0741880A País: FILIPINAS Imigrante:
RENATO MARTILIAN NAVALES Data Nascimento: 08/04/1965 Passaporte: P5358011B País:
FILIPINAS Imigrante: REYNALDO JR. FRIAS GUADALUPE Data Nascimento: 14/12/1981
Passaporte: P4737375A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019136202071 Requerente: TUPI NORDESTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Stefan Tataru Data Nascimento: 03/11/1979
Passaporte: 058141764 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039019139202013 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Oivind Tangen Data Nascimento: 03/01/1973
Passaporte: 31985233 País: NORUEGA;

Processo: 47039019142202029 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Gerald Tapay Tarriela Data Nascimento: 23/06/1977
Passaporte: P2106973A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019164202099 Requerente: SDC DO BRASIL - SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Yuchang Tian Data Nascimento: 30/12/1994
Passaporte: PE1455440 País: CHINA;

Processo: 47039019494202084 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/05/2022 Imigrante: JITENDRA RAI Data Nascimento: 01/07/1975
Passaporte: T1209923 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019512202028 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RUSSELE ENOY GAMUS Data Nascimento:
12/08/1990 Passaporte: P2643853B País: FILIPINAS;

Processo: 47039019515202061 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DENYS LOMONOSOV Data Nascimento: 06/10/1996
Passaporte: FT115274 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039019513202072 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/08/2021 Imigrante: ALFRED PRADO GARCIA Data Nascimento:
18/08/1988 Passaporte: P2903972B País: FILIPINAS;

Processo: 47039019517202051 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: AMOL MARUTI PABREKAR Data Nascimento:
19/03/1986 Passaporte: S9458409 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019518202003 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 25/09/2021 Imigrante: SHOABE MAQSOOD KHAN Data Nascimento:
03/06/1982 Passaporte: T5440203 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019516202014 Requerente: NORSKAN OFFSHORE LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: James Campbell MacLeod Data Nascimento: 23/04/1981 Passaporte:
563320046 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039019521202019 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SERGIY SHAFOROSTOV Data Nascimento:
25/05/1990 Passaporte: FK806199 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039019519202040 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: APPA RAO CHODIPILLI Data Nascimento:
10/04/1988 Passaporte: P3733651 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019523202016 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/12/2021 Imigrante: VYACHESLAV SOBOL Data Nascimento:
15/09/1989 Passaporte: 733597755 País: RÚSSIA;

Processo: 47039019522202063 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: BHARATBHAI MAGANBHAI TANDEL Data
Nascimento: 01/06/1980 Passaporte: S4236309 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019524202052 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 03/05/2021 Imigrante: EDISON DELA CRUZ YAGIN Data Nascimento:
06/03/1980 Passaporte: P7799518A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019526202041 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: SERGEJS CUPRAKOVS Data Nascimento:
01/01/1971 Passaporte: LZ4075110 País: LETÔNIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100756

756

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039019532202007 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/10/2021 Imigrante: EVGENY EFIMOV Data Nascimento:
15/08/1980 Passaporte: 759267083 País: RÚSSIA;

Processo: 47039019531202054 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: STANISLAV DUDKO Data Nascimento: 18/08/1991
Passaporte: FK898921 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039019529202085 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: JURIS KNIPENS Data Nascimento: 18/12/1975
Passaporte: LV4622686 País: LETÔNIA;

Processo: 47039019533202043 Requerente: NORSKAN OFFSHORE LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Oscar Bartolome Perez Data Nascimento: 18/02/1983 Passaporte:
XDD648649 País: ESPANHA;

Processo: 47039019530202018 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: DENISS TARASENKO Data Nascimento:
10/08/1982 Passaporte: LZ4100011 País: LETÔNIA;

Processo: 47039019535202032 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: ALEKSEJS SMIRNOVS Data Nascimento:
18/10/1973 Passaporte: LV6118044 País: LETÔNIA;

Processo: 47039019537202021 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: até 19/05/2021 Imigrante: Aleksandr Grecin Data Nascimento: 16/08/1984
Passaporte: 24345778 País: LITUÂNIA;

Processo: 47039019544202023 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ABIMANYU SHALIL MALEWAR Data Nascimento:
17/04/1981 Passaporte: Z2390547 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019538202076 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: JANIS VILKAUSS Data Nascimento:
02/09/1983 Passaporte: LV4124297 País: LETÔNIA;

Processo: 47039019540202045 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: MITESHKUMAR SANJAYKUMAR CHAUHAN
Data Nascimento: 29/12/1988 Passaporte: N4533243 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019541202090 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: SUKHVEER SINGH BHANWARIYA Data
Nascimento: 18/04/1994 Passaporte: M1186827 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019543202089 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: NAGESH GUPTA Data Nascimento:
16/06/1986 Passaporte: Z3648779 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019545202078 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: TAUSIF HUSSAIN Data Nascimento:
12/03/1990 Passaporte: U7232794 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019548202010 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: NANDAN SINGH Data Nascimento:
28/07/1979 Passaporte: S3193883 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019549202056 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VIVEK PRIYADARSHI Data Nascimento: 05/12/1977
Passaporte: Z4654033 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019552202070 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/01/2022 Imigrante: DARYLL TOLENTINO MANGLICMOT Data
Nascimento: 15/11/1984 Passaporte: P8615761A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019550202081 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/08/2021 Imigrante: RAM SINGH MEHTA Data Nascimento:
20/05/1980 Passaporte: Z4351614 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019551202025 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HENRY SAVIO DIAS Data Nascimento: 17/06/1996
Passaporte: M1721278 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019553202014 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 19/09/2021 Imigrante: SAMIR GAURI Data Nascimento: 16/04/1976
Passaporte: Z2070448 País: ÍNDIA;

Processo: 47039019554202069 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: JOHN PUGASAN BELICENA Data Nascimento:
27/06/1979 Passaporte: P7396953A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019557202001 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: ALBIN NERICUA CURAMBAO Data
Nascimento: 26/04/1990 Passaporte: P8457116A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019558202047 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: ANTON SKLEYNOV Data Nascimento:
08/04/1990 Passaporte: 718299030 País: RÚSSIA;

Processo: 47039019561202061 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: DENIS STALEV Data Nascimento: 13/03/1980
Passaporte: 727311888 País: RÚSSIA;

Processo: 47039019565202049 Requerente: SBM CAPIXABA OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: até 01/06/2022 Imigrante: Danut Cirstean Data Nascimento:
31/08/1967 Passaporte: 056590850 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039019562202013 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: DMITRY MIN Data Nascimento: 18/08/1976
Passaporte: 759550410 País: RÚSSIA;

Processo: 47039019563202050 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: VADIM SIBILEV Data Nascimento:
05/07/1997 Passaporte: 730733697 País: RÚSSIA;

Processo: 47039019585202010 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/01/2022 Imigrante: JOHN ROBERT BRANA DOMINGO Data
Nascimento: 30/12/1986 Passaporte: P5116419A País: FILIPINAS;

Processo: 47039019586202064 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: RONALDO DENSING ROLLAN Data
Nascimento: 18/11/1980 Passaporte: P3537715B País: FILIPINAS;

Processo: 47039019588202053 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SAIDEEPAK RAVIVENKATAKRISHNAN Data
Nascimento: 16/06/1990 Passaporte: Z3928842 País: ÍNDIA; e

Processo: 47039019597202044 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Christian Revsbech Data Nascimento: 23/07/1982
Passaporte: 210945259 País: DINAMARCA.

. Residência Prévia -RN 07 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039019839202008 Requerente: COMANDO DO EXERCITO Prazo:
120 Dia(s) Imigrante: Ernesto Aguilar Chaparro Data Nascimento: 30/08/1968 Passaporte:
AQ889618 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039019840202024 Requerente: COMANDO DO EXERCITO Prazo:
120 Dia(s) Imigrante: Euripedes Carreño Data Nascimento: 05/04/1964 Passaporte:
AQ761314 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039019841202079 Requerente: COMANDO DO EXERCITO Prazo:
120 Dia(s) Imigrante: Kennedy Trigos Rodriguez Data Nascimento: 21/08/1966 Passaporte:
AR083534 País: COLÔMBIA; e

Processo: 47039019843202068 Requerente: COMANDO DO EXERCITO Prazo:
120 Dia(s) Imigrante: Luis Alexander Ruiz Garcia Data Nascimento: 10/01/1974 Passaporte:
AR773823 País: COLÔMBIA.

. Residência Prévia -RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039017395202068 Requerente: COSCO SHIPPING (SOUTH
AMERICA) CO. LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: HAOZHEN TANG Data Nascimento:
03/03/1991 Passaporte: PE1676974 País: CHINA; e

Processo: 47039018718202031 Requerente: NOVARTIS BIOCIENCIAS SA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação de nova
designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso, Imigrante:
LUIGI TOMBA Data Nascimento: 29/04/1973 Passaporte: YA80019285 País: ITÁLIA .

. Residência Prévia -RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039018963202048 Requerente: CNOOC PETROLEUM BRASIL LTDA.
Prazo: Indeterminado Imigrante: LIU HUAN Data Nascimento: 10/11/1975 Passaporte:
PE1356888 País: CHINA; e

Processo: 47039019016202074 Requerente: PERENCO PETROLEO E GAS DO
BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YVES MARIE JEAN PIERRE POSTEC Data
Nascimento: 07/01/1984 Passaporte: 17FV12929 País: FRANÇA.

. Residência Prévia -RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039017919202011 Requerente: CANNONE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato e / ou
à comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso,
Imigrante: ARNAUD ROMAIN CANNONE Data Nascimento: 02/05/1970 Passaporte:
17FVO1966 País: FRANÇA; e

Processo: 47039018804202043 Requerente: HUIHAO MADEIREIRA
INTERNACIONAL LTDA Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato e / ou
à comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso,
Imigrante: ZHI LIU Data Nascimento: 10/01/1982 Passaporte: E92031522 País: CHINA.

. Residência Prévia -RN 13 - Resolução Normativa, de 12/12/2017 (Artigo 3º)

Processo: 47039019337202079 Requerente: NA LAJE DO BRASIL RECICLADOS E
CONSULTORIA LTDA. Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: Arian
Rayegani Data Nascimento: 14/10/1993 Passaporte: H8848611 País: CANADÁ.

. Residência Prévia -RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039020372202031 Requerente: ASSOCIACAO ESPORTIVA E
RECREATIVA CERRADO Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NICHOLAS WIGGINS Data Nascimento:
04/02/1991 Passaporte: AK711268 País: CANADÁ Mãe: MARITA WIGGINS Pai: MITCHELL
LEE WIGGINS.

. Residência Prévia -RN 24 - Resolução Normativa, de 20/02/2018

Processo: 47039019257202013 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TIMEA DRINOCZ Data Nascimento: 28/02/1978
Passaporte: BJ6324237 País: HUNGRIA; e

Processo: 47039019437202003 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROGELIO EDUARDO FERNANDEZ CASTILLA Data
Nascimento: 28/02/1948 Passaporte: AAF 737163 País: ARGENTINA.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral - Substituto, no uso de suas
atribuições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de
renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão
observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência -RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039018057202043 Requerente: MOHAMMED SUMON AHMED
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHAMMED SUMON AHMED Data Nascimento: 05/10/1985
Passaporte: BY0771311 País: BANGLADESH Mãe: SALIK UDDIN Pai: AFSARUN NESSA;

Processo: 47039019115202056 Requerente: ACTYON BRASIL CONSTRUCAO
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: EDUARDO CRUZ PEÑA Data Nascimento: 10/09/1969
Passaporte: G26263115 País: MÉXICO Mãe: THELMA SONIA PEÑA CRUZ Pai: JUAN
SALVADOR CRUZ CORTES;

Processo: 47039019358202094 Requerente: WUHAN FIBERHOME
INTERNACIONAL TECNOLOGIAS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Chao Zhang Data Nascimento: 24/10/1995 Passaporte: PE1522195 País:
CHINA Mãe: Yun Wang Pai: Zhihong Zhang; e

Processo: 47039019327202033 Requerente: CCAB AGRO S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ERIC CHARLES SEBAN Data Nascimento: 24/03/1971 Passaporte: 17IA15937 País:
FRANÇA Mãe: DANIELLE MOUCHNINO Pai: MICHEL SEBAN.

. Residência -RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039018445202024 Requerente: EXXONMOBIL QUIMICA LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: FRANCK ALFRED ANCKENMANN Data Nascimento: 11/05/1975
Passaporte: 13FV29048 País: FRANÇA;

Processo: 47039018708202003 Requerente: HIKVISION DO BRASIL COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: JIE MA Data
Nascimento: 25/04/1987 Passaporte: EG9565793 País: CHINA; e

Processo: 47039019034202056 Requerente: TAE YANG DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE INJECAO PLASTICA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: BYEONGJU BAE
Data Nascimento: 05/07/1976 Passaporte: M57092777 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência -RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039018810202009 Requerente: HYUNDAI CAPITAL BRASIL
SERVICOS DE ASSISTENCIA FINANCEIRA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: GITAE BAE
Data Nascimento: 30/10/1978 Passaporte: M63258037 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência -RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039016417202072 Requerente: MJB EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: MARK BOWLEY Data Nascimento:
16/01/1966 Passaporte: 519826157 País: INGLATERRA; e

Processo: 47039018386202094 Requerente: UNIC CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da
realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: LAURENT ROBERT KURYLO
Data Nascimento: 02/04/1965 Passaporte: 15AY12662 País: FRANÇA.

. Residência -RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039018586202047 Instituição: INSTITUTO MISSOES CONSOLATA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Wilson Gervace Mtali Data Nascimento: 29/01/1988 Passaporte:
AB784873 País: TANZÂNIA;

Processo: 47039018606202080 Instituição: IGREJA DE CRISTO INTERNACIONAL
DE SAO PAULO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CAROLINE KAY RAMOS Data Nascimento:
21/12/1991 Passaporte: 486114223 País: EUA;

Processo: 47039018649202065 Instituição: ASSOCIACAO DA IGREJA METODISTA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Emily Athena Everett Data Nascimento: 26/02/1983 Passaporte:
545435578 País: EUA;

Processo: 47039018860202088 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA ARAUTOS
DO EVANGELHO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CARLOS MÁRÍA DE OYARZÁBAL GUTIÉRREZ-
BARQUÍN Data Nascimento: 04/10/1996 Passaporte: XDD151346 País: ESPANHA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100757

757

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039019008202028 Requerente: Brenda Reiz Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Brenda Reiz Data Nascimento: 12/02/1069 Passaporte: NV1881CJ7 País:
H O L A N DA ;

Processo: 47039019103202021 Instituição: EXERCITO DE SALVACAO Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: JORGE LUIS MARZAN Data Nascimento: 03/11/1956 Passaporte:
519750288 País: EUA; e

Processo: 47039019106202065 Instituição: EXERCITO DE SALVACAO Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: LIMARIS NEGRON VARGAS Data Nascimento: 10/09/1975 Passaporte:
555574457 País: EUA.

. Residência -RN 20 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039017661202052 Requerente: Dan Valentin Palcu Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Dan Valentin Palcu Data Nascimento: 03/10/1979 Passaporte: 053822334 País:
ROMÊNIA .

. Residência -RN 24 - Resolução Normativa, de 20/02/2018

Processo: 47039018736202012 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN DE RONDE Data Nascimento: 01/09/1976
Passaporte: 25474108N País: ARGENTINA Mãe: LUISA HAYDEE AYALA Pai: CHRISTIAN FRANS
DE RONDE.

. Residência -RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039019036202045 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: até 07/12/2021 Imigrante: MARCO CASPAR KAJKOWSKI Data Nascimento:
12/06/1993 Passaporte: CCVM7WK3F País: ALEMANHA Mãe: MAREK RYSZARD KAJKOWSKI
Pai: MALGORZATA MARIA KAJKOWSKI;

Processo: 47039019042202001 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KOKI KORA Data Nascimento: 05/08/1983
Passaporte: TS4522511 País: JAPÃO Mãe: MICHIE KORA Pai: TOSHIO KORA;

Processo: 47039019163202044 Requerente: HONEYWELL DO BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RYAN BRADLEY AYER Data Nascimento: 12/01/1990 Passaporte:
584866934 País: EUA Mãe: JANE MARIE AYER Pai: BRADLEY BRIAN AYER;

Processo: 47039019303202084 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YANG CHEN Data Nascimento: 25/02/1995 Passaporte:
E56310731 País: CHINA Mãe: Chengying Dai Pai: Kaicai Chen;

Processo: 47039019308202015 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YANGYANG XU Data Nascimento: 25/02/1992 Passaporte:
G57736331 País: CHINA Mãe: LIJIE SUN Pai: SHIHAI XU;

Processo: 47039019328202088 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LEI YANG Data Nascimento: 07/05/1989 Passaporte: EG6650872
País: CHINA Mãe: FENG TONG Pai: YOUPU YANG;

Processo: 47039019342202081 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XIAOHUI MENG Data Nascimento: 07/10/1983 Passaporte:
EG7910675 País: CHINA Mãe: Qingrong Du Pai: Xiande Meng;

Processo: 47039019343202026 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GANG CAO Data Nascimento: 28/04/1991 Passaporte:
EH0067074 País: CHINA Mãe: Qinlan Ge Pai: Benjing Cao;

Processo: 47039019346202060 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: REINHOLD WOLFGANG ALBRECHT Data Nascimento: 11/01/1966
Passaporte: C23K3LGZ6 País: ALEMANHA Mãe: ANNA ELSE HELGA ALBRECHT Pai:
WOLFGANG OTTO ALBRECHT;

Processo: 47039019348202059 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NUNO MIGUEL COUTINHO MARQUES Data Nascimento:
11/01/1977 Passaporte: P177018 País: PORTUGAL Mãe: MARIA DO CARMO DUARTE
COUTINHO Pai: HERMINIO LEAL MARQUES;

Processo: 47039019350202028 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HECTOR MANUEL CALZADA DIAZ Data Nascimento: 08/07/1977
Passaporte: G22332643 País: MÉXICO Mãe: ROSA DIAZ MARTINEZ Pai: JOSE MANUEL
CALZADA GONZALES;

Processo: 47039019351202072 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIEL ANGJELOVIKJ Data Nascimento: 05/03/1974 Passaporte:
C1255157 País: REPÚBLICA DA MACEDÔNIA Mãe: OLIVERA ANGJELOVIKJ Pai: VIDOJE
A N G J E LOV I K J ;

Processo: 47039019385202067 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAN THOMAS MARCELIUSSEN Data
Nascimento: 02/07/1978 Passaporte: 32780339 País: NORUEGA Mãe: LAILA RISVOLD Pai:
DAVID LAM;

Processo: 47039019387202056 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BJOERN WILHELM BAARDSEN Data
Nascimento: 24/01/1979 Passaporte: 34153249 País: NORUEGA Mãe: ANNE LISE BA A R D S E N
Pai: AKSEL WILHELM BAARDSEN;

Processo: 47039019388202009 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIO RUI SIMOES DOS SANTOS
MATIAS Data Nascimento: 14/02/1970 Passaporte: CA697539 País: PORTUGAL Mãe: MARIA
MANUELA CABRITA SIMOES DOS SANTOS MATIAS Pai: JOSE MARIA DOS SANTOS
M AT I A S ;

Processo: 47039019393202011 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TAO WANG Data Nascimento: 07/04/1977 Passaporte:
E23172470 País: CHINA Mãe: CHUNRONG LI Pai: RUZHONG WANG;

Processo: 47039019395202001 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WEI ZHU Data Nascimento: 06/09/1967 Passaporte: E06214350
País: CHINA Mãe: GUIHUA LIU Pai: TONGHUA ZHU;

Processo: 47039019399202081 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ZENG WANG Data Nascimento: 20/09/1982 Passaporte:
EE0283412 País: CHINA Mãe: Shuyun Liu Pai: Qingshun Wang;

Processo: 47039019400202077 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MORTEN THORKILDSEN Data
Nascimento: 04/09/1971 Passaporte: 34188055 País: NORUEGA Mãe: ALLIS THORKILDSEN
Pai: WILLY REIDAR THORKILDSEN;

Processo: 47039019405202008 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ZHIHAO ZHOU Data Nascimento: 30/01/1995 Passaporte:
EC9384171 País: CHINA Mãe: JIYING LIU Pai: FENGYAO ZHOU;

Processo: 47039019407202099 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOHAN OVE RIENAS Data
Nascimento: 30/09/1984 Passaporte: 94265263 País: SUÉCIA Mãe: KERSTIN ING EG E R D
RIENAS Pai: OVE ERLAND RIENAS;

Processo: 47039019411202057 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ENDRE SJURSETH HELLESMARK Data
Nascimento: 02/08/1981 Passaporte: 32305910 País: NORUEGA Mãe: WENCHE TOVE
HELLESMARK Pai: JAN OLAV HELLESMARK; e

Processo: 47039019412202000 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LEI ZHAO Data Nascimento: 05/02/1987 Passaporte: EB5649464
País: CHINA Mãe: SULI LU Pai: WEIHUA ZHAO.

. Residência -RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 24/2018) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039018981202020 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Guram Donadze Data Nascimento: 04/07/1972
Passaporte: 15AB46443 País: GEÓRGIA Mãe: Dali Donadze Pai: Jemali Donadze.

. Residência -RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039014197202042 Requerente: STERLITE BRAZIL PARTICIPACOES
S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: SHUBHAM VIJAYVARGIYA Data Nascimento:
06/08/1994 Passaporte: R4041320 País: ÍNDIA Mãe: Shyama Vijayvargiya Pai: Rajendra
Vijayvargiya;

Processo: 47039016734202099 Requerente: WYETH INDUSTRIA FARMACEUTICA
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: EDGAR OMAR RUBIO RIVERA Data Nascimento:
16/12/1989 Passaporte: G24775449 País: MÉXICO Mãe: SARA GERMANIA RIVERA
MARTINEZ Pai: RICARDO RUBIO HERNANDEZ;

Processo: 47039016918202059 Requerente: COLGATE PALMOLIVE INDUSTRIAL
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: BART THOMAS FISHER Data Nascimento: 30/03/1975
Passaporte: 589339535 País: EUA Mãe: SHARON LOUISE SCHAEFER Pai: THOMAS WAYNE
FISHER;

Processo: 47039018047202016 Requerente: DAPON E-COMMERCE COMERCIO
DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ZEMING HUANG
Data Nascimento: 15/03/1985 Passaporte: E05554233 País: CHINA Mãe: FENGQIN HONG
Pai: YIZHAO HUANG;

Processo: 47039018322202093 Requerente: CYMI CONSTRUCOES E
PARTICIPACOES S.A Prazo: Indeterminado Imigrante: PAOLA ELENA ROLDAN GARCIA Data
Nascimento: 04/12/1980 Passaporte: 116729039 País: PERU Mãe: LUDGARDA EUGENIA
GARCIA BARRERA DE ROLDAN Pai: ABNER ROLDAN CHAVEZ;

Processo: 47039018319202070 Requerente: KOMATSU FOREST INDUSTRIA E
COMERCIO DE MAQUINAS FLORESTAIS LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: NOBUFUMI
KINOSHITA Data Nascimento: 27/10/1968 Passaporte: TR6821556 País: JAPÃO Mãe:
YASUKO KINOSHITA Pai: ISAMU KINOSHITA;

Processo: 47039018904202070 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS
BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: FULVIO MIELE Data Nascimento: 30/04/1973
Passaporte: YA3170696 País: ITÁLIA Mãe: ROSA ROTOLO Pai: SAVERIO MIELE;

Processo: 47039018965202037 Requerente: HUAWEI SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: ZHONGYU QIN Data Nascimento: 31/01/1976
Passaporte: EC5544377 País: CHINA Mãe: YUNYIN JING Pai: SANXI QIN;

Processo: 47039018967202026 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: FENG ZHANG Data
Nascimento: 14/10/1978 Passaporte: EJ3655827 País: CHINA Mãe: LIMEI LIU Pai: XINWEI
ZHANG;

Processo: 47039018991202065 Requerente: ERICSSON TELECOMUNICACOES S
A. Prazo: Indeterminado Imigrante: JORGE ELIAS BOGARIN GARCIA Data Nascimento:
14/10/1983 Passaporte: 122214255 País: VENEZUELA Mãe: ELIZABETH MARGARITA GARCIA
Pai: JORGE EPIFANIO BOGARIN;

Processo: 47039019143202073 Requerente: H.I.S. BRASIL TURISMO LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: YUI IGUCHI Data Nascimento: 01/06/1985 Passaporte:
TZ1221803 País: JAPÃO Mãe: Mariko Iguchi Pai: Matsuzo Iguchi;

Processo: 47039019148202004 Requerente: PROCTER & GAMBLE INDUSTRIAL E
COMERCIAL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Karina Madrigal Hoyos Data
Nascimento: 04/11/1986 Passaporte: 141266231 País: VENEZUELA Mãe: Maria Del Carmen
Hoyos de Madrigal Pai: Lorenzo Madrigal Ramos;

Processo: 47039019514202017 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YUKIHIRO YAGUCHI Data Nascimento: 23/07/1962
Passaporte: TZ1321015 País: JAPÃO Mãe: Matsuko Yaguchi Pai: Haruo Yaguchi;

Processo: 47039019572202041 Requerente: TNS SERVICOS DE PESQUISA DE
MERCADO LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: SAMYA ROY Data Nascimento:
11/10/1985 Passaporte: M4391074 País: ÍNDIA Mãe: TAPASI ROY Pai: SWAPAN ROY;

Processo: 47039019606202005 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: EIICHIRO SAKAMOTO Data Nascimento: 25/01/1968
Passaporte: TR4216747 País: JAPÃO Mãe: HIROMI SAKAMOTO Pai: EISHIN SAKAMOTO;

Processo: 47039019609202031 Requerente: ESTALEIRO JURONG ARACRUZ
LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: VENKATA SUBBA REDDY KOTHAPALLI Data
Nascimento: 03/04/1988 Passaporte: P2935593 País: ÍNDIA Mãe: MALLESWARAMMA
KOTHAPALLI Pai: CHINNA RAMANA REDDY KOTHAPALLI;

Processo: 47039019629202010 Requerente: AMDOCS (BRASIL) LIMITADA Prazo:
Indeterminado Imigrante: ANURAG SHUKLA Data Nascimento: 11/05/1986 Passaporte:
T9716024 País: ÍNDIA Mãe: BIMLA SHUKLA Pai: CHANDRA NATH SHUKLA;

Processo: 47039019625202023 Requerente: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: NICOLAS HENRI RAYMOND SCHLUMBERGER Data
Nascimento: 17/10/1974 Passaporte: 17DK87046 País: FRANÇA Mãe: BENEDICTE MARIE
HELENE LEFEBVRE Pai: DENIS ROGER MAURICE SCHLUMBERGER;

Processo: 47039019640202071 Requerente: PIACENTINI DO BRASIL
CONSTRUCOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DAVIDE CASADEI Data Nascimento:
30/01/1989 Passaporte: YA9846140 País: ITÁLIA Mãe: MARIALUISA DONATI Pai: BRUNO
CASADEI; e

Processo: 47039019651202051 Requerente: L'ODORE EIRELI Prazo:
Indeterminado Imigrante: Ronald Maria Vila Dubra Data Nascimento: 24/10/1981
Passaporte: XDC219301 País: ESPANHA Mãe: Maria del Pilar Dubra y Ramos Pai: Domingo
Antonio Vila y Suáres.

. Residência -RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039014582202090 Instituição: MISSAO NOVAS TRIBOS DO BRASIL
Prazo: Indeterminado Imigrante: Elizabeth Suzanne Van Zant Data Nascimento: 10/07/1983
Passaporte: 497102734 País: EUA Mãe: Mary Ann Nicks Van Zant Pai: John Edward Van
Zant.

. Residência -RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018 (Artigo 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 47039019305202073 Requerente: HUNTER STEWART YAW Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: HUNTER STEWART YAW Data Nascimento: 31/05/1988 Passaporte:
549891690 País: EUA Mãe: KATHERINE HOFF Pai: ROBERT YAW.

. Residência -RN 40 - Resolução Normativa, de 27/11/0219 (Artigo 3º c/c 4º, Inciso I)

Processo: 47039019146202015 Requerente: MANJA ROBERTA DOLFINA
SPORTEL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MANJA ROBERTA DORFINA SPORTEL Data Nascimento:
13/02/1959 Passaporte: NR2R49H16 País: HOLANDA Mãe: PAULINE MARTINE MARIA
VISSER Pai: ELZO HERMAN SPORTEL; e

Processo: 47039019273202014 Requerente: HERBERT HONAUER Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: HERBERT HONAUER Data Nascimento: 20/10/1958 Passaporte: X6769551 País:
SUIÇA Mãe: CACILIA HONAUER Pai: HERBERT SILVIO HONAUER.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral - Substituto, no uso de suas
atribuições, autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretor de Projetos na ENEL GREEN POWER CUMARU 05 S.A. Processo:
47039.020029/2020-96, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral - Substituto, no uso de suas
atribuições, autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretor de Projetos na ENEL GREEN POWER SAO GONCALO 07 S.A. Processo:
47039.020036/2020-98, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral - Substituto, no uso de suas
atribuições, resolve: tornar sem efeito o indeferimento do seguinte Processo nº:
47039.017339/2020-23, Requerente: NFOQUE ADVISORY SERVICES DO BRASIL
CONSULTORIA LTDA, Imigrante Vitor Erick Campos Ortega, Prazo: 1 Ano, Passaporte: Vitor
Erick Campos Ortega, publicado no DOU nº. 240, de 16/12/2020, Seção 1, Página 117.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020123100758

758

Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral - Substituto, no uso de suas
atribuições, indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039016535202081 Requerente: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT
FRANCIS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Brendon Patrick Shilley Passaporte: 560637088;

Processo: 47039016714202018 Requerente: SN QUIROPRAXIA LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: CLEMENT ARTHUR AXEL SOULET Passaporte: 14CV57051;

Processo: 47039016831202081 Requerente: VINTEPILA.COM ATIVIDADES DE
INTERNET LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: África Martín Rojo Passaporte: PAH969119;

Processo: 47039016043202095 Requerente: LISC ENGENHARIA E CONSTRUCOES
EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: OGAMEAU JEAN BAPTISTE Passaporte: GV4792420;

Processo: 47039005162202012 Requerente: FUNDACAO OSWALDO CRUZ Prazo:
6 Mês(es) Imigrante: Thomas Schincariol Passaporte: 18EE17259;

Processo: 47039017210202015 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANTONIOS SOTIS Passaporte: AP5507988;

Processo: 47039017211202060 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FOTIOS FOTARAS Passaporte: AN3261338;

Processo: 47039017083202054 Requerente: SHINSUNG DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DAEWHAN
KIM Passaporte: M40506135;

Processo: 47039013755202052 Requerente: JOSE AMERICO PINTO CORREIA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOSÉ AMÉRICO PINTO CORREIA Passaporte: C805448;

Processo: 47039017201202024 Requerente: MD SUHEL AHMED Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MD SUHEL AHMED Passaporte: BP0477552;

Processo: 47039019251202046 Requerente: JULIAN TICONA CHAMBI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Julian Ticona Chambi Passaporte: 8303715;

Processo: 47039019321202066 Requerente: BABOOW WAFFLE LANCHONETE
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GEOFFREY CHRISTIAN Y. OVERSTEYNS Passaporte:
EN414053;

Processo: 47039014323202069 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 03/12/2020 Imigrante: Vikas Jaibhagwan Agarwal Passaporte:
Z3481172;

Processo: 47039014327202047 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 03/12/2020 Imigrante: Glorio Fernandes Passaporte: U1399746;

Processo: 47039014490202018 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Nimeshkumar Thakorbhai Tandel Passaporte:
N4163648;

Processo: 47039014586202078 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Clive Domnick Vaz Passaporte: P5594284;

Processo: 47039014589202010 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Ramkrushn Govindbhai Tandel Passaporte:
N1388502;

Processo: 47039014826202034 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Abdullah Mohammed Passaporte: Z2612689;

Processo: 47039014829202078 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Punit Kumar Passaporte: Z4049548;

Processo: 47039014831202047 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Ali Ajmal Passaporte: K1075836;

Processo: 47039014834202081 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Alexander Vashchilo Passaporte: 722463272;

Processo: 47039013506202067 Requerente: MULLER INVESTIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: JOELLE CHRISTIANE COLETTE MULLER
Passaporte: 17DK58118;

Processo: 47039016859202019 Requerente: BFM HOTEL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: CIRO LO BIANCO Passaporte: YA2338233;

Processo: 47039016958202009 Requerente: RB AGRONEGOCIOS LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: BRUNO ANTONIO DE CASTRO PEDROSO Passaporte: CA701696;

Processo: 47039015338202044 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS
S.A. Prazo: até 01/11/2020 Imigrante: Gustavo Adolfo Alvarado Paz Passaporte:
PA0614472;

Processo: 47039016125202030 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: ROBERT WIESLAW RYPNICKI Passaporte:
EJ2775828;

Processo: 47039016126202084 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: MANOJ PARAMBADY VIJAYAN Passaporte:
S8568601;

Processo: 47039016128202073 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: YOGENDRAKUMAR PUNAMCHAND TANDEL
Passaporte: J7257329;

Processo: 47039016129202018 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: DEEPAK KUMAR Passaporte: P2769213;

Processo: 47039016930202063 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BALU SRINIVASAN Passaporte: N3987656;

Processo: 47039017370202064 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ERIC CHRISTOPHER HOFFMAN Passaporte: 532030255;

Processo: 47039017834202032 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 10/11/2021 Imigrante: Terryl Charlton Munsamy Passaporte: M00124721;

Processo: 47039016745202079 Requerente: ROCCO TOMMASO CICARELLI
Prazo: Indeterminado Imigrante: ROCCO TOMMASO CICARELLI Passaporte: YB7164467;

Processo: 47039017064202028 Requerente: EVERGREEN SHIPPING AGENCY
(BRAZIL) S.A Prazo: Indeterminado Imigrante: YEN-HSUN TSENG Passaporte: 307127236;
e

Processo: 47039016302202088 Requerente: SANDRO URIAS PEREIRA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: LEA TURLA ROQUE Passaporte: P2738321B.

PAULO HENRIQUE GOMES DA SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento da
concomitância publicado no DOU nº 193, de 07/10/2020, Seção 1, p. 29, Processo:
47039.014686/2020-02, onde se lê: anteriormente autorizado através do Processo:
47039.009155/2017-94, leia-se: anteriormente autorizado através do Processo:
47039.014677/2020-11.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 2.882, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS - SUBSTITUTO, no uso da
competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro de 2020, publicada no
Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por Naturalização Provisória, às pessoas
abaixo relacionadas, nos termos do Art. 12, inciso II, alínea "a", da Constituição Federal, e
em conformidade com o Art. 70 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº
9.199/2017, a fim de que possam gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do
Brasil, até 2 (dois) anos após atingir a maioridade, nos termos do Parágrafo único do
referido artigo:

ESHAL AHMAD - G306853-R, natural do Paquistão, nascida em 17 de abril de
2009, filha de Ahmad Raza e de Alveera Ahmad, residente no Estado de São Paulo
(Processo n° 08506.005351/2020-80);

HUZAIMA TARIQ - F148376-N, natural do Paquistão, nascido em 01 de março
de 2014, filho de Tariq Zeb e de Bibi Afnan, residente no Estado de São Paulo (Processo n°
08709.001978/2020-85) e

ZABREEN BENT AHMAD - G306805-1, natural do Paquistão, nascida em 07 de
outubro de 2012, filha de Ahmad Raza e de Alveera Ahmad, residente no Estado de São
Paulo (Processo n° 08506.005354/2020-13).

LUCIANO ARAÚJO PEIXOTO

PORTARIA Nº 2.883, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS - SUBSTITUTO, no uso da
competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro de 2020, publicada no
Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por naturalização, às pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do Art. 12, II, "a", da Constituição Federal, e em conformidade
com o Art. 65 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017, a fim de
que possam gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

ALHASSAN IDDRISU - G340356-A, natural de Gana, nascido em 27 de junho de
1980, filho de Alhassan Aneaba e de Hawawu Alhassan, residente no Estado de Santa
Catarina (Processo nº 08107.001177/2020-07);

ALY NDOYE - G288068-W, natural do Senegal, nascido em 13 de outubro de
1992, filho de Aly Ndoye e de Bineta Seck, residente no Estado do Rio Grande do Norte
(Processo nº 08068.000886/2020-71);

AMAURY MUNOZ OLIVA - G013411-F, natural da Rússia, nascido em 26 de
outubro de 1986, filho de Eduardo Patricio Munoz Serra e de Barbara Oliva Contreras,
residente no Estado de São Paulo (Processo nº 08505.022365/2019-34);

EVARISTO BARBIER PEREZ - V994215-1, natural de Cuba, nascido em 04 de
junho de 1980, filho de Evaristo Barbier Herrera e de Maribel Perez Guilarte, residente no
Estado de Santa Catarina (Processo nº 08107.001437/2020-36);

GREGORY MICHOU PAUL - G218913-Q, natural do Haiti, nascido em 07 de
setembro de 1996, filho de Michelet Paul e de Lauriane Gustave, residente no Estado de
Santa Catarina (Processo nº 08107.001359/2020-70);

HAGER YOUSEF SHDEBNI ABUSIRIWIL - F026147-U, natural da Líbia, nascida em
19 de fevereiro de 1990, filha de Yousef Shdebni Abusiriwil e de Rabeeah Ali Khalifa,
residente no Estado do Paraná (Processo nº 08385.009559/2020-91);

HOUSSAM ABOUBAKER ABDULLA EDALI - F026176-N, natural da Líbia, nascido
em 07 de agosto de 1985, filho de Aboubaker Abdulla Edali e de Fatimah Al Sadiq Sasi,
residente no Estado do Paraná (Processo nº 08385.009553/2020-14);

MILAD HANNA - G038430-B, natural da Síria, nascido em 02 de janeiro de 1986,
filho de Salim Hanna e de Nadia Habib, residente no Estado do Paraná (Processo nº
08385.008622/2020-72);

PAPE OMAR CISSE - G320586-5, natural do Senegal, nascido em 02 de outubro
de 1986, filho de Adama Cisse e de Aminata Ndiaye e de Adama Cisse, residente no Estado
do Pernambuco (Processo nº 08400.012031/2019-21);

RICARDO MANUEL CAPEMBA FRANCISCO - V324749-B, natural da Angola,
nascido em 07 de junho de 1979, filho de Silva Manuel João e de Domingas Adão
Capemba, residente no Estado do Rio de Janeiro (Processo nº 08460.001025/2020-77);

STEVE AKAWI EWUDJU - V664231-5, natural do Congo, nascido em 29 de abril
de 1989, filho de Louis Akawi e de Josephine Kasongo, residente no Estado de São Paulo
(Processo nº 08506.005343/2020-33);

As pessoas referidas nesta Portaria deverão comparecer perante a Justiça
Eleitoral para o devido cadastramento, nos termos do Art. 231 do Decreto nº 9.199/2017,
que regulamenta a Lei nº 13.445/2017.

LUCIANO ARAÚJO PEIXOTO

PORTARIA Nº 2.884, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS - SUBSTITUTO, no uso da
competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro de 2020, publicada no
Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por naturalização, às pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do Art. 12, II, "b", da Constituição Federal, e em conformidade
com o Art. 67 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017, a fim de
que possam gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

CATHERINE ANDREA SANDOVAL ALAMOS - W392287-K, natural do Chile,
nascida em 13 de agosto de 1975, filha de Guillermo Antonio Sandoval Lopez e de Myriam
Alamos Retamal, residente no Estado de São Paulo (Processo n° 08506.005100/2020-03);

CHAO HSIAO I - Y233139-K, natural da China, nascida em 12 de janeiro de 1992,
filha de Chao Chin Fu e de Chang Tsai Hui, residente no Estado do Paraná (Processo n°
08385.009029/2020-43);

EUSEBIA MENDOZA PEREZ - V027042-M, natural do Paraguai, nascida em 29 de
outubro de 1965, filha de Benancio Mendoza e de Victoriana Perez, residente no Estado do
Paraná (Processo n° 08389.009687/2019-61);

HO CHEN YI - Y271448-U, natural da China, nascido em 07 de agosto de 1976,
filho de Ho Tsai Yin Chih e de Ho Chin Po, residente no Estado do Goiás (Processo n°
08296.001588/2019-71) e

HO TSAI YIN CHIH - Y257703-M, natural da China, nascida em 23 de março de 1954,
filha de Tsai Yu Chu, residente no Estado do Goiás (Processo n° 08296.001571/2019-13).

As pessoas referidas nesta Portaria deverão comparecer perante a Justiça
Eleitoral para o devido cadastramento, nos termos do Art. 231 do Decreto nº 9.199/2017,
que regulamenta a Lei nº 13.445/2017.

LUCIANO ARAÚJO PEIXOTO

DIVISÃO DE RESIDÊNCIA
D ES P AC H O

A CHEFE DA DIVISÃO DE RESIDÊNCIA, DA COORDENAÇÃO DE PROCESSOS
MIGRATÓRIOS, no uso de suas atribuições legais,

Declara que a correta data de nascimento da Senhora BIANCA DA SILVA
SANTOS, incluído na Portaria nº 2727, de 05 de novembro de 2020, publicada no Diário
Oficial da União de nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020, Seção 1, página 85, é 03
de setembro de 1999 e não como constou, Processo nº 08000.044660/2020-66.

MARTHA PACHECO BRAZ

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE JUSTIÇA

DESPACHO Nº 2.724, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE JUSTIÇA
SUBSTITUTO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VIII do art. 16 do Anexo I
do Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019, e considerando o disposto na Lei nº
9.790, de 23 de março de 1999, no Decreto nº 3.100, de 30 de junho de 1999 e na
Portaria MJ nº 362, de 1° de março de 2016, resolve:

Tornar público o DEFERIMENTO do pedido de qualificação como Organização
da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), da entidade social ORGANIZAÇÃO NÃO
GOVERNAMENTAL ANJOS DA RUA - ONG/ADR, com sede em Sobradinho - RS, inscrita
no CNPJ sob o nº 23.252.908/0001-98, conforme Nota Técnica nº 871/2020/OSCIP-
OE/GAB-CGJUS/DPJUS/SENAJUS/MJ (13577984) aprovada pelo Despacho nº
1324/2020/GAB-CGJUS/DPJUS/SENAJUS/MJ (13583053), Processo SEI/MJ nº
08084.006219/2020-01.

HUGO MEDEIROS GALLO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



